

عنوان مقاله:

نقش معلم در ایجاد علاقه به تحصیل

محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی مطالعات کاربردی در فرآیندهای تعلیم و تربیت (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

نوید حسنیور آزاد - مدیر مدارس هوشمند تدین- امیرکبیر، دکترای عمران ژئوتکنیک

لیلا داود وقایعی - کاردانی کتابداری، آموزگار ابتدایی

محمد محمدی ایلیچی - کارشناسی ارشد حقوق جزا، آموزگار ابتدایی

سمیه موسوی چلان - کارشناسی ارشد زبان و ادبیات فارسی، آموزگار ابتدایی

خلاصه مقاله:

مطالعه حاضر به بررسی نقش معلم در ایجاد علاقه به تحصیل پرداخته است. معلمان زندگی را تغییر می دهند. نقش معلم در ایجاد علاقه به تحصیل بسیار است. شاید مبالغه نباشد که بگویید یک معلم عالی می تواند زندگی دانش آموزان را تغییر دهد. داستان های زیاد و بی پایانی از معلمانی عالی وجود دارد که نشان دهنده ی فواید رابطه ای قوی بین معلم و دانش آموز می باشد. به عنوان یکی از تاثیرگذارترین مدل های رفتاری برای رشد دانش آموزان، معلمان مسئولیتی فراتر از آموزش های درسی تنها دارند. با ایجاد روابطی قوی، معلمان می توانند تاثیری قابل مشاهده روی تمامی جنبه های زندگی دانش آموز خود داشته باشند. درس های مهم زندگی را به او یاد دهند که به دانش موز کمک می کند در چیزهایی فراتر از امتحانات مدرسه و حتی تست های استاندارد کلی موفق باشد. یک معلم عالی یادگیری را برای کودک به کاری شاد تبدیل می سازد. زیرا درس هایی که محرک و سرگرم کننده باشند برای موفق تحصیلی دانش آموز اساسی هستند. برخی دانش آموزان که بیشتر مستعد رفتارهای نادرست، درس گریزی یا عدم مشارکت در درس ها هستند به معلمی که خود را درگیر کرده و شاد است بیشتر وابسته خواهند شد. اگر بتوانید محیط کلاس خود را محیطی هیجان انگیز برای یادگیری کنید می توانید دانش آموزان را بیشتر شیفته ی درس کرده و ان ها وقتی علاقه داشته و در عین حال به چالش کشیده شوند بهتر درس را یاد می گیرند. این بخشی از ایجاد علاقه و انگیزه برای دانش آموز است که شاید کار زیاد ساده ای نباشد. اما در طولانی مدت فایده ی بی اندازه ای برای دانش آموز خواهد داشت. الهام بخشیدن به دانش آموزان لازمه ای است تا مطمئن شوید موفق هستند و آن ها را به استفاده از بهترین توانایی خود تشویق کنید. دانش آموزانی که با معلمانی خوب الهام می گیرند می توانند به چیزهایی خوب دست یابند و این انگیزه و علاقه تقریباً برای همیشه درون ان ها ماندگار خواهد بود. الهام می تواند به شکل های مختلفی باشد، از کمک کردن به دانش آموز در طول سال تحصیلی و برای رسیدن به اهداف کوتاه مدتش تا راهنمایی او برای شغل آینده. سال ها بعد از تمام شدن تحصیل بسیاری از افراد متخصص هنوز هم به معلم خاصی اشاره می کنند که باعث پرورش علاقه ی ان ها به کاری که حالا انجام می دهند بوده و می توانند موفقیت های کنونی خود را به این معلم ارتباط دهند.

کلمات کلیدی:

معلم، دانش آموز، سال تحصیلی، علاقه و انگیزه، کودک

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1906900>



